(39) PAZIENZA. Vuoi che ungiamo ben bene anche loro con l'impiastrò di speranza?

NECESSITÀ. Assolutamente no.

(40) PAZIENZA. Perché?

NECESSITÀ. Perché tali delizie non si confanno a gente pallida e sfnita.

PAZIENZA. Allora li curerò solo con la canzone di Crono.

(41) NECESSITÀ. Approvo. Ma forse, strada facendo, ci verrà in mente qualcos'altro. Seguimi.

PAZIENZA. Va' avanti. Ti seguo.

FELICITAS

(1) Itali mercatores patrum nostrorum etate ab Scytharum exercitu victore servos complures coemerant captos bello ex Asia, quam provinciam duce Themirio Scytharum rege decies centenis et ducentis milibus armatorum ea tempestate vastarant. (2) Emptos ergo servos in Italiam navi deportarunt, cumque Tarentum celebrem Italiae portum incolumes salvisque rebus appulissent, placuit eo in loco festum diem agere ac superis congratulari, quod secundis ventis et percommoda navigatione exacta patriam repetissent. (3) Idcirco quos navi advexerant servos omnes in vetustum, quod in eo aderat litore, templum eduxerunt: quo loco, peracto sacrificio, quanta illic convenire arbitrabantur presidia armatorum pro valvis templi disposuere, ne quis audax servus fugam aut arriperet aut tumultum excitaret. (4) Posthec eosdem omnes servos largissimis epulis et vino donarunt bonamque ut haberent spem his admodo verbis hortati sunt: (5) «Adeste animis, homines. Vos quidem primum meminisse oportet non facinore nostro aliquo sed iniuria prepotentis Fortune in istos adversos casus vos incidisse: a nobis enim nulla vobis imposita servitus, sed nostro beneficio ab his qui libertatem vobis rapuere, ad mitiores patronos traducti estis. (6) Ferte idcirco quam fata sortem dedere animo forti et curis omnino libero, ac mementote Italos cum ceteris virtutibus, tum pietate esse insignes: vetusta apud nos religio est pietas vetusque disciplina per humanitatem et facilitatem imperare. (7) Sperate ergo atque expectate a nobis que a piissimis hominibus sperari aut expectari uspiam possint. Interim vino omnem merorem et acerbitem lenite et mitigate, festoque hoc die tristia desideria obliviscamini. Itaque tu, dispensator, prebe merum; vos vero considerentes bibite ac dehinc bene epoti cantate».

(8) Itaque, his dictis, cena procumbentibus apponitur, qua quidem bene avide et neque non multis cum sermonibus absumpta, evenit fortassis ut quibusque horum qui novam servitutem inierant in mentem redierit patria, parentes, native atque item coniuges. (9) Ex quo mirum inter omnes silentium obortum est. Post interim in huiusmodi querelas suspiriis et lachrimis irruerunt.